周红芳 1.862 中国 否 31022619720105XXXX
上海市奉贤区南桥镇六墩村红
星1715号

赵康仙 1.862 中国 否 31022619611226XXXX
上海市徐汇区南丹东路300弄6
号3102室

张  剑 1.551 中国 否 43062119701007XXXX
上海市松江区荣乐三村88号
601室

张海红 1.551 中国 否 31022619730427XXXX
上海市奉贤区南桥镇解放新村
366号301室

张连文 1.551 中国 是 31022619651112XXXX
上海市奉贤区南桥镇贝港新村
431号301室

陈延秀 1.397 中国 否 43010419480116XXXX
长沙市岳麓区学堂坡13栋506
号

阮  吉 0.853 中国 否 31022619700525XXXX
上海市奉贤区南桥镇贝港新村
204号301室

左玉立 0.810 中国 否 62010519700102XXXX
上海市闵行区龙茗路1699弄10
号601室

叶子奇 0.810 中国 否 33050219700615XXXX
杭州市下城区环西新村33幢2
单元401室

沈华江 0.543 中国 否 31022619551003XXXX
上海市奉贤区南桥镇江海花园
37号402室

李仁志 0.466 中国 否 31022619540719XXXX
上海市奉贤区南桥镇曙光村树
浜429号

邵名巍 0.466 中国 否 34272119701115XXXX
江苏省无锡市崇安区德兴巷29
号502室

孟  力 0.405 中国 否 11010119630924XXXX 北京市东城区景山东街1号

陶吉仁 0.387 中国 否 31010719551013XXXX
上海市普陀区武宁路200弄20
号501室

周  琦 0.387 中国 否 31022619810701XXXX
上海市黄浦区瞿溪路301弄3号
2503室

林  晓 0.387 中国 否 31010469100XXXX
上海市徐汇区东安一村132号
501室

施耀辉 0.387 中国 否 31023019490425XXXX
上海市浦东新区商城路297号
1603室

万石龙 0.387 中国 否 31022619631118XXXX
上海市奉贤区南桥镇古华新村
218号301室

傅卫红 0.387 中国 否 31022619581013XXXX
上海市奉贤区江海二村48号
401室

潘筱卿 0.043 中国 否 31010819381104XXXX
上海市宝山区通河二村50号
204室

上海超日太阳能科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-69

（三）实际控制人控制的其他企业

除本公司和本公司的控股子公司以外，截至本招股说明书签署之日，实际控制

人倪开禄没有控制其他企业。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前的总股本、本次发行的股份以及本次发行的股份占

发行后总股本的比例

发行人本次发行前的总股本为19,760万股。本次拟发行6,600万股A股，占发行

后发行人总股本的25.04%，具体如下表所示：

股东类别（股东名称）
发行前 发行后

限售期
股数（股） 比例 股数（股） 比例

一、有限售条件流通股 197,600,000 100% 197,600,000 74.96% --

倪开禄 98,524,640 49.86% 98,524,640 37.38% 发行上市后

36 个月 倪  娜 17,172,720 8.69% 17,172,720 6.52%

张江汉世纪 12,776,960 6.47% 12,776,960 4.85%

发行上市后

12 个月

张正权 6,747,280 3.42% 6,747,280 2.56%

上海融高 6,400,000 3.24% 6,400,000 2.43%

苏维利 6,132,720 3.10% 6,132,720 2.33%

裴建平 3,832,720 1.94% 3,832,720 1.45%

建都房产 3,832,720 1.94% 3,832,720 1.45%

吴  绅 3,832,720 1.94% 3,832,720 1.45%

周红芳 3,680,000 1.86% 3,680,000 1.40%

赵康仙 3,680,000 1.86% 3,680,000 1.40%

张  剑 3,065,440 1.55% 3,065,440 1.16%

张海红 3,065,440 1.55% 3,065,440 1.16%

张连文 3,065,440 1.55% 3,065,440 1.16%

陈延秀 2,760,000 1.40% 2,760,000 1.05%

南天体育 2,555,760 1.29% 2,555,760 0.97%

成都亚商 2,400,000 1.22% 2,400,000 0.91%

阮  吉 1,685,440 0.85% 1,685,440 0.64%

左玉立 1,600,000 0.81% 1,600,000 0.61%

发行上市后

12 个月

叶子奇 1,600,000 0.81% 1,600,000 0.61%

沈华江 1,072,720 0.54% 1,072,720 0.41%

李仁志 920,000 0.47% 920,000 0.35%

邵名巍 920,000 0.47% 920,000 0.35%

上海蛟龙 800,000 0.41% 800,000 0.30%

孟  力 800,000 0.41% 800,000 0.30%

上海超日太阳能科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-70

陶吉仁 765,440 0.39% 765,440 0.29%

发行上市后

12 个月

周  琦 765,440 0.39% 765,440 0.29%

林  晓 765,440 0.39% 765,440 0.29%

施耀辉 765,440 0.39% 765,440 0.29%

万石龙 765,440 0.39% 765,440 0.29%

傅卫红 765,440 0.39% 765,440 0.29%

潘筱卿 84,640 0.04% 84,640 0.03%

二、本次发行的流通股 -- -- 66,000,000 25.04% --

合  计 197,600,000 100% 263,600,000 100% --

（二）公司前十名股东

截至本招股说明书签署之日，公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 股权性质

1 倪开禄 98,524,640 49.860 自然人股

2 倪  娜 17,172,720 8.691 自然人股

3 张江汉世纪 12,776,960 6.466 法 人 股

4 张正权 6,747,280 3.415 自然人股

5 上海融高 6,400,000 3.239 法 人 股

6 苏维利 6,132,720 3.104 自然人股

7 裴建平 3,832,720 1.940 自然人股

8 建都房产 3,832,720 1.940 法 人 股

9 吴  绅 3,832,720 1.940 自然人股

10
周红芳 3,680,000 1.862 自然人股

赵康仙 3,680,000 1.862 自然人股

 合  计 166,612,480 84.319 -

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署之日，公司前10名自然人股东及其在超日太阳担任的职

务如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 在公司任职情况

1 倪开禄 98,524,640 49.860 董事长兼总经理

2 倪  娜 17,172,720 8.691 董 事

3 张正权 6,747,280 3.415 董事兼副总经理

4 苏维利 6,132,720 3.104 无

5 裴建平 3,832,720 1.940 董 事

6 吴  绅 3,832,720 1.940 无

7 周红芳 3,680,000 1.862 财务负责人

8 赵康仙 3,680,000 1.862 副总经理

9 张  剑 3,065,440 1.551 副总经理

上海超日太阳能科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-71

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 在公司任职情况

9 张海红 3,065,440 1.551 投资部经理

张连文 3,065,440 1.551 无

（四）本次发行前各股东间关联关系及关联股东的各自持股比例

发行人股东中，自然人股东倪开禄与倪娜系父女关系，分别持有公司发行前总

股本的49.86%和8.691%；自然人股东万石龙系法人股东建都房产的实际控制人，万

石龙和建都房产分别持有公司发行前总股本的0.387%和1.94%。

除此之外，公司其他股东均各自独立，不存在关联关系，公司股东中亦不存在

战略投资者。

（五）本次发行前股东所持股份的限售安排和自愿锁定的承诺

本公司控股股东倪开禄及其关联股东倪娜承诺：自公司股票上市之日起36个月

内，不转让或者委托他人管理其本次发行前持有的公司股份，也不由公司回购该部

分股份。

本公司除倪开禄、倪娜之外的其他24名自然人及6名法人股东张江汉世纪、建

都房产、南天体育、上海融高、成都亚商、上海蛟龙分别承诺：自公司股票上市之

日起12个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前持有的公司股份，也不由公

司回购该部分股份。

同时担任公司董事、高级管理人员的倪开禄、倪娜、张正权、裴建平、张剑、

赵康仙、周红芳还承诺：除前述锁定期外，在其任职期间每年转让的股份不超过其

所持有公司股份总数的25%；离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。

九、员工及其社会保障情况

报告期内，随着公司经营规模的不断扩大，公司员工人数逐年增加，已从2007

年末的419人增加至2010年6月30日的1,540人。